

WITOLD FIJAŁKOWSKI

ur. 1941; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL, współczesność
Słowa kluczowe	projekt Polska transformacja 1989-1991, PRL, współczesność, wybory czerwcowe 1989, wyniki wyborów, reformy gospodarcze, plan Balcerowicza, „Gazeta Wyborcza”, „Tygodnik Solidarność”, telewizja, wolność mediów, prasa, transformacja w Polsce, przemiany po 1989 roku, życie codzienne po 1989 roku

Zmiany po 1989 roku

Kiedy ogłaszano wynik wyborów, była euforia. Wtedy się podnosi ręce i krzyczy. Ogromna satysfakcja, zadowolenie. Natomiast w miarę upływu czasu od wyborów życie codzienne dominowało.

Codzienne życie nie zmieniło się z dnia na dzień. Przed nami były problemy. Już w stanie wojennym, jeżeli chodzi o sytuację gospodarczą w kraju, zaczęło się to sypać, a potem proces się bardziej pogłębiał. Później doszły znowu elementy wprowadzania reform. Balcerowicz tę końską kurację zaaplikował, która dała świetne wyniki, ale była bardzo bolesna. Tak że życie codzienne nie zmieniło się z dnia na dzień na korzyść, [ale] nie zmieniło się też na niekorzyść. Była pewnego rodzaju kontynuacja. Natomiast niewątpliwie zmieniła się atmosfera, aura społeczna. Dostęp do informacji, pojawiły się gazety, które pisały rzeczy, które nigdy wcześniej nie miały prawa się ukazać w obiegu informacji publicznej. [Na tym polu] wyraźnie było widać, że coś się zmieniło. To było wyraźnie odczuwalne. Telewizja ewoluowała znacznie wolniej. [Z czasem] w telewizji też już pojawiły się pewne sygnały, coś nowego, pewna otwartość. Jeżeli chodzi o gazety, to numerem jeden była „Gazeta Wyborcza”, był „Tygodnik Solidarność” – to były dwa czołowe tytuły, gdzie w zasadzie można było czytać praktycznie o wszystkich problemach, które w Polsce się pojawiały. Tak że już było zróżnicowanie. Była prasa reżimowa, która trzymała swoją linię, która próbowała coś odzyskiwać.

Data i miejsce nagrania	2009-06-16, Lublin
Rozmawiał/a	Wioletta Wejman
Transkrypcja	Piotr Krotofil
Redakcja	Piotr Krotofil
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"